
UCHWAŁA Nr . Uł .2020 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 16 stycznia 2020 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych.

Na podstawie art. 32 ust.l i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), § 77 ust. 1 
Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego uchwałą Rady Powiatu Nr 22.IV.2018 
z dnia 28 grudnia 2018r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r., poz. 499 uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski - Przewodniczący

2) Jarosław Ocicki - Członek

3) Andrzej Cześnik - Członek

4) Sławomir Krystek - Członek

5) Kamil Różański - Członek



projekt

UCHWAŁA Nr . 2020
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia...........2020r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z póżn. zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2068 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 317.LII.2014 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 
22 sierpnia 2014 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych ( Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2014 r. poz. 8159), zmienionej Uchwałą Rady 
Powiatu w Sierpcu Nr 194. XXXII. 2017 z dnia 26 stycznia 2017 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 979) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 i 4 w odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat w wysokości 0,20 zł za każdy dzień 
zajęcia w zakresie, o którym mowa w ust. 1 - 3.”

2) § 3 ust. 1 pkt 1 lit. „a” i „ b” otrzymują brzmienie:
„1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej 
zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury:
1) telekomunikacyjnej:

a) w pasie drogowym w wysokości 20 zł,
b) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości 20 zł,”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr . 2020

RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia...................................2020r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych

Rada Powiatu w Sierpcu Uchwałą Nr 317.LII.2014 z dnia 22 sierpnia 2014 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, 
ustaliła stawki opłat za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych. Stawki te zmienione 
zostały Uchwałą Rady Powiatu Nr 194. XXXII. 2017 z dnia 26 stycznia 2017 roku.

W dniu 25 października 2019 roku zgodnie z art. 2 Ustawy z dnia 30 sierpnia 
2019 roku o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 
oraz niektórych innych ustaw, weszły w życie zmiany do ustawy o drogach publicznych 
( Dz.U. z 2019 r. poz. 1815). Zmiany te objęły między innymi obniżenie maksymalnych 
stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej. W związku tym zachodzi konieczność dokonania przez jednostki 
samorządu terytorialnego aktualizacji przedmiotowych stawek opłat.

Zgodnie z art. 40 ust. 9 pkt 5 ustawy o drogach publicznych w ramach ustalania 
powyższych stawek opłat uwzględnia się między innymi rodzaj urządzenia lub obiektu 
budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustalając stawki opłat na zasadzie art. 40 ust. 8 i 9 ww. ustawy 
i przyjmując określone preferencje nie musi ich stosować wobec wszystkich urządzeń 
i obiektów.

Zgodnie z art. 24 ustawy z 30.08.2019 roku o zmianie ustawy o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnej oraz niektórych innych ustaw( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1815), do postępowań w sprawie ustalenia nowej wysokości opłaty za zajęcie pasa 
drogowego wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
ustawy( 25.10.2019 r . ) stosuje się przepisy ustawy o drogach publicznych w brzmieniu 
dotychczasowym . Nowe stawki opłat będą więc miały zastosowanie do postępowań 
wszczętych po dniu wejścia wżycie tej ustawy, czyli po dniu 25.10.2019 roku.


